animū nr̄m ab eius dilectione disiungere. sed hoc illo intēpore
dificillimū fuit. quod tunc p̄dicare celoz regnū inuisibile
mittebant. cū longe lateq. om̄s cernerent florere regna terra
rum; Unde & diuncta sunt p̄dicatorib. sc̄is miracula. ut fidē
uerbis darēt uirtus ostensa. & noua facerent. quinoua p̄dicarent.
Sicut in hac eadē lectione subiungit; Infirmos curate. mortuos
suscite. leprosos mundate. demones eicite; Florente mundo. .VIII.
crescente humano genere. diu in hac uita subsistente carne. exu
berante rerū opulencia. quis . . . uitā esse aliā crederēt.
quis inuisibilia uisibilib. p̄ferret. ^{si} sed ad salutē redētib. infir
mis. ad uitā surgentib; mortuis. carnis munditiā recipientib.
leprosis. ereptis a iure immundorū spirituū demoniacis. tot
uisibilibus miraculis exactis quis non crederēt. quod de inuisi
bilibus audirēt. Ad hoc quippe uisibilia miracula coruscant.
ut corda uidentū ad fidē inuisibiliū p̄trahant. ut p̄ hoc qd̄ mi
rū foris agit. hoc qd̄ intus ē longe mirabilius esse sentiat; .
Unde nunc quoq. cū fidelīū numerositas excreuit. in tra sc̄am
ecclesia multisunt qui uitā uirtutū tenent & signa uirtutū
non habent. quia frustra miraculū foras ostendūt. si dē est
quod intus operet. nā iuxta ministri uocē gentiū. lingue in
signū sunt. n̄ fidelib. sed infidelibus; Unde & isdē p̄dicator
egregius miluine ueniens & plenā infidelib. in sulā. sciens
patrē publi desinterta febribusq. uexatū orando saluauit.
Isc̄a p̄dicationis adiutorē timotheum ex infirmitate stomachi
lasiscentē non uerbo curauit. sed medicinali arte dicta repa
rat dicens; Modico uino utere prop̄ stomachū & frequen
tes

tuas infirmitates; Qui ergo infirmū infidelē una p̄ce saluat: Cur
egrotū sociū p̄ce non roborat? quia nimirū ille foris p̄miraculū fa-
nandus erat: qui uiuus interior n̄ erat. ut p̄ hoc qđ potestas exterior
ostenderat. hunc ad uitā interior uirtus animaret; Egrotantia uē
fidelis socius exhibenda foris signa non fuerant. qui salubriter intus
uiuebat. sed concessa potestate p̄dicationis concessis uirtutum
miraculis. quid redēptor n̄r subiungit. audiamus; Gr̄tis accepis-
tis. gr̄tis date; ^{dicebat} Pre~~terea~~ nāq. nonnullos hoc ipsū donū accepti
sp̄s in usū negotiationis inflectere. & miraculorū signa ad auari-
tię obsequiū declinare; hinc ē enī qđ simon p̄ inpositionē manus.
edita miracula concupiscens p̄cipere donū sp̄s pecunia uoluit. sci-
licet ut deterius uenderet. qđ male cōparasset; hinc de tēplo re-
demptor n̄r flagello de resticulis facto turbas iecit. Cathedras
uendentū colūbas euertit; Colūbas quippe uendere ē impo-
sitionē manus quas sp̄s accipit. n̄ ad uitę meritū sed ad p̄miū dare;
Sed sunt n̄nulli. qui quidem nūmorū p̄mia ex ordinatione n̄c
cipiunt. & tam sacros ordines p̄ humana gratia largiunt. atq.
de largitate eadē laudis solūmodo retributionē querunt;
Hi nimirū qđ gr̄tis acceptū ē. gr̄tis non retribuunt. quia
de inpenso officio. sc̄itatis nummū a uotis expetunt; Unde
bene cū iustū uirū describeret. p̄pheta ait; Qui excutit ma-
nus suas ab omni munere; Neq. enī dicit. qui excutit manus
suas a munere. sed ad ianxit ab omni. quia aliud ē munus
ab obsequio. aliud munus a manu. aliud munus a lingua;
Munus quippe ab obsequio ē. subiectio in debite inpenſa
munus a manu pecunia. munus a lingua fauor; qui ergo

11 12
sacros ordines tribuit. tunc ab omni munere manus excutit.
quando in diuinis rebus non solum nullam pecuniarum. sed etiam hu-
manam gratiam non requirit; Sed uos fratres karissimi quos secularis habitus
tenet. cumque sint nostra cognoscitis. mentis oculos ad uiam reuo-
cate; Cuncta ergo uos gratis agite. nolite operis uestrum in hoc
mundo retributionem querere. quem cum tanta iam cernitis uelo-
citate defuisse; Cauete ne mala quoque modo. ne bona pro
temporalis retributione faciatis ipsi testes. uestrum operis querite.
quem iudicem sustinetis. 'occulta nunc esse bona uestra uideat.'
ut ea retributionis sue tempore in publico ostendat; Sicut
carni uestra ne deficiat quod uos cotidie prebetis. sic mentis uestra co-
tidiana alimenta bona sint opera. cibo corpus pascit. pro
opere spiritus nutriatur. quod mortuere carni tribuitis. uic-
tore impetuum anime non negetis. si quando enim repentinus
ignis habitaculum adsumit. Quisquis eius possessor extiterit.
rapit. quod ualuerit. & fugit. lucrum deputat. si quid secum
exignis. tollat. ecce tribulationum flamma mundum concre-
pat. & cuncta que in eo speciosa uidebantur. finis iam proximi
uelut ignis deuastat; lucrum ergo fratres karissimi maximum credite.
si uobiscum aliquid de illo sapitis. si quid fugientes tollatis.
si hoc quod perire remanendo poterat. ad retributio-
nem uobis perpetuam largiendo seruatis. terrena quippe
omnia seruando amittimus. sed bene largiendo seruamus.
cum uelocitate tempora fugiunt; Ad uidentium ergo citius
iudicem nostrum quia cum magna inportunitate impellimur. et
bonis actibus cum festinatione preparemur; h

N^o ittepr. Ambulans ihs iuxta mare galilee. uidit
duos fr̄s simonē quocat^r petrus. I andrea fr̄m ei^u mittente str̄gia
sua in mare. erant enī piscatores; ET RELIQUA

OMELIA BEATI GREGORII PAPAE DE EADEM LECTIOE

I. Lec

U distis fr̄s km̄i quia ad unius iussionis uocē petrus & an
dreas. relictis retib. secuti sunt redēptorē; Nulla uero
hunc facere adhuc miracula uiderunt. nihil ab eo de p̄mio æ
terne retributionis audierant. Itam̄ ad unū p̄ceptū dñi hoc qd
possidere uidebant^r oblitiscunt; Quanta nos ei^u miracula uidimus.
quot flagellis affligimur. quantis minarū asperritatib. de terre
mur. Itam̄ uocantē sequi contēpnimus; In celo iā sedē. quide con
uersione nos ammonē. iā iugo fidei colla gentiū subdidit. iam
mundi gloriā scrauit. iā ruinis ei^u crebrescentib. districti sui iu
dicii pp̄nquitatē denuntiat. Itam̄ sup̄ba mens n̄ra n̄ uult hoc
sponte deserere qd cotidie pdit in uita; Quid ergo fr̄s km̄i. qd
in ei^u iudicio dicitur sum^u qui ab amore p̄sentis seculi nec p̄ceptis
flectimur. nec uerberib. emendam^u. sed for̄tasse aliqui tactis
sibi cogitationib. dicat; Ad uocē dominicā uterq; isce piscator
quid aut quantū dimisit qui pene nihil habuit. Sed in hac re
fr̄s km̄i affectū debem^u potius pensare quā censum; Multū
reliquit qui nihil sibi tenuit. multū reliquit qui quālibet
paruum. totū deseruit. Certe nos & habita cū amore possidem^u.
Tea que minime habem^u ex desiderio querim^u; Multū ergo